Abbas e quilibet quentalis plato
regrere dz monachos fugitiuos: e ad
claſtrum reducere. ſalua ordinis di-
ſcipлина. extra de regu. ne. religiosi. alio
quiñ ſi redire volēte recipere noluerit
e monachus ſic remanēs in ſeculo ac
glierit aliqua e poſtea moritur extra
monasterium nō receptus: nihil de bo-
nis ei ptere p̄t abbas: q̄ ſi impie mo-
nacho ſuo alimenta negavit ar. extra
de lang. expo. c. vno. vbi v̄ hoc in glo.
e hoc veꝝ ſi totus cōuentus vel maior
pars deligit: alias delictū persone nō
debet redundare in dānum ecclie. p
regulaz delictū. de reg. iii. li. vi. Et dicit
tūr fugitiuſ fm Jo. and. e panor. in
d. c. ne religiosi. qui moratur extra mo-
nasteria e celat ſe ſuo abbati. Et eo ip-
ſo q̄ religiosus recedit a monasterio.
e nō eſt ſub obedientia prelati e apo-
ſtata. ut notat. Inno. in. c. fi. de renun.
Electus aut̄ dicitur q̄ a ſupiore ſuo ſu-
it electus culpa ſua ſore exigente.

CUtx abbas poſſit dare initiam mo-
nacho traſeudi ad latiorē religionem.
E. panor. in. c. nō ē de reg. colligendo
dicta doc. dicit q̄ aut religiosus vult
traſire ad grecorē religionē. e tūc ſuffi-

Abbā dz e p̄ficio ep̄ſco. Monachū. dīg.
nō p̄t e abbate. locet bñ in ep̄m̄

e. dz e ſacredos.

3. dz e ſacredos. ſeptor.

4. dz e clero ab ea quicquidio. ſu. ſ. 34

5. p̄ficio vnu monachū. h̄z.

6. dīg. ſe h̄z. M. metudo.

Tit Iniam sui plati regereret: et si non obtineat, ut extra de regu. e. licet. Aut vult transire religionem parentem: et si sine causa: tunc puta quod non possit etiam cum licentia episcopi. Si ex causa: tunc de licentia abbatis poterit transire secundum glo. in. d. c. non est autem vult transire ad latiorem: et si sine causa solus papa dispensat cum sit causa. ut de 2ces. p. c. propositum vide 5 h. gl. singularis. i. c. cum singularia. de pben. li. vi. Sed panoz. putat quod quo ad deum non sufficeret Inia pape: causa cesare ar. ei? et notat gl. i. c. non est. extra de voto. que dicitur quod non est securus quo ad deum cum quo papa dispenses: nisi subsit causa dispensandi. Et nota hanc regulam quod singularis facit ad multa: Si vero subsistit causa Inia tenet episcopum posse dispesare. que opere placet panoz licet gl. in. d. c. non est de reg. et gl. in d. c. cum singularia. videatur tenere quod sufficiat licentia abbatis.

Aut in translatione monachis ad praes religionem: vel latiore ultra consensum abbatis. vel plati regatur etiam consensus capilli: vel queritus. Ben. gl. i. d. c. cum singularia. videatur dicere quod sic. Et ro pot est: quod si in alienatione rei ecclesiastice temporalis regriatur consensus capilli: vel conuenitus: multo fortius in alienatione personarum.

Aut abbas libertati et exceptioni renunciare non potest sine Inia pape. extra de arbitrio. cum tempore ubi de hoc in glo.

Aut abbas sine consensu capilli: nec capilli sine consensu abbatis conuenire potest aliquem in iudicio: nec ab aliquo conueniri quod unus sine alio res seu personas sibi subiectas alienare non potest. xij. q. ii. sine exceptione. et ex de dona. pastoralis haec modal.

Aut abbas unus non potest presidere in diversis monasteriis. extra de reli. do. c. fi.

Aut abbas in collatione alicuius poratus non potest aliquod nouum ordinem imponere. extra ut ecclastica bene ut nostrum ut in clie. quod regulares. de sup. ne. p.

Aut autem abbas possit benedicere ecclesias corporalia: et alia paramenta. videtur infra Benedictio. h. v. z. vi.

Verum abbas possit dare Iniam modis

et aliquam retinere Ben. panoz. i. c. mo nachi. de statu. mo. p. illuz. tex. dicitur quod nullus religiosus cuiuscumque ordinis potest habere peculium. et caput peculium hic p. patrimonio seu proprietate. Et intellige de religiosis stricte sumptibus quod p. fitentur tria subtilia regule. s. obedientiam paupertatem: et castitatem ut i. c. cum ad monasterium de sta. mo. nam illi dicunt proprie et stricte religiosus ex licentia tamen plati religiosi potest habere administratione peculii: quod intellige p. voluntate monasterij: vel p. alendo seipso. ut illi. c. insinuat quod cle. v. vo. sec. aut si vellere habere ut disponerent ad libitti. quod tunc abbas hoc non posset ipsis procedere: quoniam nec papa p. nota. per eundem panoz. in. d. c. cum ad monasterium.

Quid autem de eo quod igitur monasterium religiosorum: et ex pacto reservat sibi aliquam bonam: an valeat talis reservatio et vice eius ingressus: vel eodem modo valeat ingressus et vice eius reservatio: Ben. Bar. in authenticis ingressis. C. de sa. lan. ec. dicit p. supponendo. quod verba que apponuntur in aliquo tractu debet intelligi secundum natus factus. ut l. si uno. ff. loca. ad p. positum dicitur quod monachus non potest habere proprium vere potest tamen habere quod ad administrationem de permissione abbatis. ut in. d. c. monachii. sicut serm. potest habere queritur oculis domini. Unde quoniam ista reservatio sit simili reservatis mihi talibus bonis. oportet intellegi quo ad administrationem. et quod abbas patiat enim habere sicut dominus fuit. et ita obseruat suetudo. Sed si expesse voca resonarent. quod dominus remaneat apud eum. tunc autem ponitur p. modum conditionis ad ipsas oblationes. verbi gratia. De dico me. et mea: si mihi talis rei dominus remaneat. et ita redditio victaret ingressum. Ita loquuntur gl. i. d. c. monachii. Sed si non apponitur p. modum redditio. sed p. modum cuiusdam modi vel de pactu tunc viciatur modus seu pactum. et ita intelligatur glo. in. d. autem. ingressi per leges quas. all.

Quid si relinqueret monacho sub eodem dictione hac: ut nihil gratum monasterio.

Bar. in anten. excipit. C. de bo. q. li. vi.
cit q. illud videtur otinere impossibile et
repugnaciaz. nam monachus non potest ali-
qd si h[ab]et s[ecundu]m totum est monasteriu. ut in d.
autem ingressu viii dicere q. sint monachi et
non grati monasterio est qdā. sed dictio q. h[ab]et
viciam h[ab]itu et legatum vi. l. ubi repugna-
tia. scilicet de reg. iiii. putat tamen illa s[ecundu]m sic de
bere intelligi relinquo monacho sub hac
potestate ne grati monasterio hoc est q.
monasteriu. illius patiat h[ab]et eo modo q.
potest. contumelie occulis abbatis. illum
h[ab]et administrationem relieti. et si vi nihil
acgrat monasterio. s. respectu utilitatis
non autem respectu iuris. Et. panor. in. d. c.
monachi. dic q. ut salua sit auctoritas bar.
Intelligeret hoc dictum quod religiosus ha-
beret administrationem illius relieti in
cau[us]a licito: puta ut dispeset in pios usus
q. est licitus et ipsi religioso vel ut con-
uertat ad usum vestimentorum vel librorum.
Indirecte tamen his casibus ultimis aliquis
utilitas acgrat monasterio. q. releua-
tur ab illis oneribus non autem debet intel-
ligi ut ad libutum illa bona religiosus ad
ministret tanquam propria.

Sed qd si expesse dicatur q. nihil. iuris
querat monasterio. rexit. Bar. i. d. au-
c. excipit q. debet intelligi eo modo. s. affer-
te utilitate sibi et ut patiatur monachus
illud ius erequi.

C + **T** Quid si abbas non vult sentire: ut
iste habeat administrationez. Panor.
in. d. c. monachi. credit q. relietu non
valeat ex defectu conditionis. et sic re-
manebit penes grauatum. vt. l. ut vni
ca. C. de cadu. tol.

E + **T** Quid de maleficio omisso per mona-
chum vel abbatem: Re. In. et Hosti. dicit q.
monasteriu non tenet. q. de licitu persone
et c. nisi iuratus ad monasteriu pruenis-
set: et in eius utilitate usum suisset. Ve sed
et ibi monachi et multis alijs videtur infra-
c. Monachus. An autem reservatio usu-
fructus faciat proprietarium vide infra
Impedimentum. iiiij. q. penultimo.

A bbatissa statim post confirmationez
potest ferre ecclias et beneficiia et insti-
tuere clericos in ecclesijs ad suum mo-

nasteriu pertinentes: sicut faciunt alij
confirmati extra de elec. nosti. et de his
que si. a p[ro]la. ea noscitur et extra de ma. et
ob. dilecta glo. ubi pa. ex dicta glo. eli-
cit duo. Primo q. abbatissa est capax
collationis. beneficiorum. Potest ergo ha-
bere ius conferendi et instituendi. Ista enim
sunt iurisdictionis spiritualis. et non or-
dinis. Si ergo abbatissa potest habere sub
se. Clericos seculares q. Intellige ve-
ture speciali. ut putari si habet capellas ex
privilegiis vel prescriptis: pleno iure subie-
ctas: nam tunc clericis illarum capellap subij-
ciuntur et de pleno iure habet gl. in. c. abba-
tes. de p[ro]li. vi. in spiritualibus et temporalis-
bus. Et quod dictum est. s. q. abbatissa potest
instituere clericos et ceteros. alij limitat hoc
verum de institutione que dat possessionem
et titulum. non autem de institutione
auctorizabilis: p[ro] quam datus exercet
di cura animarum: ligandi atque solvendi: h[ab]et
quod no. panor. est q. ea que dependet
a potestate claustrorum non cadit in nullum et alij.
h[ab]et iurisdictionem spiritualis. viii ab-
batissa non potest absoluere moniales a pec-
catu eorum. ut i. d. c. noua. tempore. et re. nec ex-
communicare. ut i. d. c. dilecta. Ex quo no. q.
non habens ordinem non potest excommunicare: id est
persona religiosa. Ex quo insertur q.
si esset aliquod collegium religiosorum
non habentem ordinem superior non pos-
set qui non habet ordinem excommunicare
subiectos. Ideo dicit glo. In suspensi-
one ab officio et in potestate interdic-
tandi ab ingressu ecclie et dominis officiis.
Et hanc opinionem secuntur com-
muniter doc. in. d. c. dilecta. dicentes q.
licet abbatissa suspendere possit ab offi-
cio et beneficio subtrahere prebendas
et lato modo interdicere et suspendere
ab ordine. ut puta. precipiendo subie-
ctis ut celebrent donec satisficerint tam
stricte et proprie interdicere vel su-
pendere non potest ab ordine. ea scilicet
et suspensione et interdictione que in-
ducit irregularitatem contrarium fa-
cientibus: hoc probatur ex eo q. ex-
communicatio et suspensio: et interdi-
ctu continentur appellatione censure.

Win.c.quereris. de ver. si. **L**us ergo interdictum vnum ratione incapacitatis videntur interdicta reliqua. cum omnia dependeat ab ordine. **H**ec panoz. in.d.c. dilecta. **A**ddde etiam predictis vnu singulare. qd no. Rodo. put recipiat asten. li. vi. ti. xxvi. q abbatissa potest recipere presbyteris de sua congregatione q excōcent vel absoluāt moniales delinquētes. et illi tenentur obedere. si tamen hoc habeat ex concessione generali vel speciali episcopi vt pape si sint exempti: aut si hēant hoc ex antiqua et approbata consuetudine. **H**ec Rodo. Addit ē archi. flo. q abbatissa per eius officiales excōicit. q per seipsum facere non potest. non est auctoritas ipsius sed pape.

Curum abbatissa possit moniales proprias benedicere: confessiones audiunt publice predicare: **R**en. nullū horū exercere potest extra de pe. et re. non uia potest tamen subditas suas exortari et in formare. Itē nō pot aquā bene dicere. Itē nō pot moniales velare. **x.** q.ij. statutus. Itē euāgeliz publice legere non potest in missa. secus in matutinis. vide tamen tex. cū glo. xvi. q. i. e. adiūcūmus que dicit mulieres et latcos viros posse pdicare de licentia sacerdotis. de hoc infra. **F**emina. **g.ij.**

Absolutione p̄io cōmuni-ter. **S**e absolutione ab excōicatione sciendū q ab eo excōicatione sine maiorī sine minorī lata a iure regulariter ep̄s pot suos subditos absoluere. et exēpi plati sibi conditor canonis sibi reservasset absolutionē vt extra de sen. exō. nuper. Idē potest capitulū seu ille ad quē episcopalis iurisdictio pertinet sede vacante extra de ma. et ob. c. vnicō. lib. vi. Potest etiā proprius sacerdos absoluere a minorī. vt. d. c. nuper. non autem a maiori. vt. dicetur infra. **C**onfessor primo. **g. ij.** intellige nisi proprius sacerdos presit ecclesie collegiate vt abbas archip̄sbyter et huiusmodi. tales v̄d possunt cōicare. et sibi inferiores: qbus hoc prebet consuetudo. et sicut p̄it maiorīs excōi-

catione excōicare: ita ab illa absoluere. **E**sma vero iudicis nō pot absoluī q̄ nisi a ferente ipsam vel successore eius vbi ille esset mortuus: vel animatus. **x.** q.ij. si ep̄s v̄l a supiore ei⁹ si tñ h̄z oēz iurisdictionē. et plena potestate sup ip̄z excōicatū sicut et ipse qui tulit. **S**icut si sacerdos pochialis ex cōsuetudine loci excōicat pochianū suū quāmis nō deceat episcopum absoluere illū sacerdotē i regis: tñ pot: et si absoluīt absoluīt est. **v.** **t.** **c.** cū ab ecclesia. **d.** **o.** **r.** **E**t sic si absoluīt p̄uincialis ordinis mēdicatū: quē ligauit prior cōuentualis. **S**ecus et si absoluīret archiep̄scopus quem excōicauit suffragane⁹ ei⁹ nō. n. hoc pot nisi in casu: vt si fuerit appellatū ad eū: vel si excōicator negligēter vel maliciose differat absolutionē et in alijs casibus i qbus archiep̄s p̄t iudicare de subditis suoz suffraganeoz. q̄s hēs infra. **A**rchiep̄scopus. **g. i.** **C**an solus p̄prius sacerdos possit ab soluere a minore excōicatione. an p̄o glibet sacerdos. **R**en. **R**i. i. **I**ij. **D**i. **XVII.** **A**r. **ix.** dicit q ab excōicatione q infligitur ab hoīe non pot absoluere: nisi excommunicās: vel eius superior: nisi i casu necessitatī. ab illa vero q est a iure nō pot q̄s absoluīt nisi a p̄prio sacerdote. **E**t rō est fm enī. q̄r licet xp̄s p̄tāez ab soluendi p̄tulerit aplis et alijs discipul̄ p̄ seipsl̄z imēdiatē. tñ p̄tāem iurisdictōis p̄tulit eis accipiēdā imēdiatē petro quē vicarii sūt i ecclia militati p̄stitūtū. Et id nullus sacerdos h̄z aliquā iurisdictionē sup alquē in foro iteriori: seu exteriori. nisi sit sibi cōmissā a successore petri imēdiatē: vel imēdiatē. **M**ultū autē sūt sacerdotes qbus nulla penitus iurisdictio est cōmissā. ergo tales nec a veniētibus: nec a minorī excōicatione absoluere possunt. **E**t p̄ hac opt. vide tur facere quod dicitur extra de sen. exō. nuper. **g. in secundo.** vbi dicitur de illo qui cōtraxit minorē excōmunicātionem a iure: q̄ a suo episcopo vel a proprio sacerdote poterit absoluī. vide tur. **n.** q̄ dicens a p̄prio sacerdote: ne

gare intēdat q̄ nō ab alio. hec R. idē
dir. li. iij. ti. iiiij. dicēs q̄ itmo nec archi-
episcopus: nisi dū visitat p̄uinciam p̄t
tales subditos suos suffraganeos re-
stituere sacramētis absoluēdo a vincu-
lo excōicationis h̄cē ex p̄cipiatidē. q̄
plene colligit ex. d. c. nup. Nā ibi fuit q̄
sitū. an tales possent absoluī a simpli-
ci sacer dote v̄l ep̄o v̄l archiepo. Et di-
cit q̄ absolui p̄nt a suo ep̄o: v̄l a p̄prio
sacerdote. vñ ex tali solutiōe visus est
tacite archiep̄m excludere. ar. de deci.
ad audiētiā. E a h̄cō sensu. extra v̄l cē.
p̄petuo. li. vi. ergo minus v̄l v̄l alijs q̄
possint ex quo archieps non p̄t. nisi
qñ visitat ec. Nec ob. q̄ 2dito: cano-
nis cā absolutidēz nō reriuuerit. ergo
alijs p̄cessisse v̄l. Dico q̄ facultas p̄ces-
sa alijs relaxādi: referē ad suū ep̄m vel
propriū sacerdotē. vt ibi aparet: vel ad
eū cui alter eop̄ duxerit cōmittendum.

2 C Absoluere potest q̄ & ligare: seu ex
cōicare p̄t. xxi. vi. inferior. Fallit hec
regula in. vij. casibus. P̄tio i delegato
pape q̄ inobedietēz sue sine excōicare
potest. sed post annū a sua definitiva
absoluere nō p̄t. extra v̄l offi. dele. que
rēti. iuncta glo. Secūdo qñ iudex esset
excōicatus maiori excōicatione qz tūc
nec excōicare nec absoluere p̄t. xiiij.
q. i. audiūmus.

3 C Sed p̄ declaratiōe predictor̄ q̄ris
notabili. q. & quotidiana. An excōica-
tus maiori excōicatiōe possit absoluere:
vel ligare & an p̄ eū gesta valeāt. S. E.
R. in. iiij. di. xvij. ar. vij. q. i. no. distin-
guit q̄ aut est excōicatus publice aut
occulte. Si publice tūc gesta p̄ eū non
valeāt. Si occulte tūc valēt eius gesta
p̄ exū publici officij: quāns eius excōi-
catio postea fuerit detecta. hāc ēt op̄i.
qz Inno. quis seq̄t panor. in. c. veritatis
de dolo & cōtu. dicēs q̄ quedā gerunt
rōe publici officij & illa valēt si excōi-
catus erat toleratus ita q̄ cōi op̄ione
habebatur p̄ nō excōicato. l. barbarius
li. 3 offi. p̄to. iiij. q. vij. q. ver. Et ex hoc
dicto infert panor. in. d. c. veritatis. q̄
alienatio rei ecclesiastice facta p̄ excōi-

catum toleratum valet. Itē q̄ instru-
menta cōfecta ab excōicato qui cōmu-
ni opinione habebat pro absoluto va-
lēt. Si autē cōmuni op̄ione nō habe-
bat pro absoluto: tūc talia gesta nō te-
nent. vt patet in. d. c. veritatis. vbi non
valet alienatio rei ecclesiastice facta &
prelato excōunicato & non tolerato.
Excōicatus enī suspēsus est ab admi-
nistrazione rex ecclesie & a quolibet
publico officio. Idē dico de actibus
publicis: seu cūilibus. seu cōibus. Nō
enī tenet auctoritas interposita per tu-
torē notorie excōicati. qz tutela est ac-
tus publicus idēz si tanq̄ arbiter lau-
dum protulit qz est actus cūilis. Idē
si erat excōicatus quādo suscepit pro-
curatori officium. Est enim actus cōis
vt in. c. post cessione. de proba. Excōi-
catus enim ab omnibus predictis. re-
pellitur. vt in. c. pia. de excep. li. vi. v̄b̄
habetur q̄ excōunicat⁹ est privatus
omnibus actibus legitimis. intellige
vt dictum est in notorie excōunicata
non tolerato.

C Quedā vero sunt que geruntur nō 4
ratione publici officij: sed privati. vt qz
emit: vēdedit: depositit: locavit: & aliter
nomine proprio cōtraxit. Inno. i. d. c.
veritatis. cōcludit omnia talia valere
Et idē dic de similibus. pro hoc etiam
dic excōicatū procuratorem cōstituere
posse ad negocia. & propter predicta
panor. ibi dicit q̄ iura que distingu-
unt in excōunicatum publice & oc-
culte procedunt in his que geruntur
ratione publici officij. & hoc ratiōe pu-
blice utilitatis. Sed in his que gerun-
tur ratione officij privati cessat illa di-
stinctio: ita notat Inno. in. c. cum dile-
ctus de consue. Et concludit panor. in
d. c. veritatis. q̄ gesta ab excōicato to-
lerato regulari tenet fauore iuris pu-
blici & publice utilitatis: qz dignitas
videtur exercere que excōicata nō est
& non persona per. d. l. barbarius &
hoc cōmuniter tenetur per doc. immo-
fortius dicit panor. in. c. ad probandū
de re iud. de mēte Inno. in. c. i. de scis-

ma. q̄ spūalia etiam sacra ab excōdica-
tis scismatis: hereticis: et filiis i for-
ma ecclesie illa p̄ferētibus: vñ sua oī-
modā h̄sit ex quo ab ecclia tolerantur
et sic ordinati ab istis recipiunt necum
sacram: sed ēt executionem sacri absq̄
alta disp̄satiōe. gl. tñ. ix. q. i. in sūma
respectu executiōis t̄z p̄rariū. et filiū io.
cal. qz c̄ti tales nō habeat executiones
nō p̄nt alijs tradere. Sed si vis tenere
opi. Inno. q̄ est valde equa potest dice-
re q̄ ex quo isti sunt tolerati execu-
tiōne p̄ferunt. qz presbyteri soluz' dicunt
verba: et pp dignitatē ordinis deus cō-
fert gratia: et ad iura q̄ inimicū h̄ritū: p̄t
dici loquuntur de nō toleratis. Et pan.
in. d. c. veritatis addit q̄ in his q̄ sunt
facti: gesta p̄ excōdicati tenet etiā i istis
spūalibus. vt ponere p̄uisum v̄l electū
p̄firmatiū in possessionē corporalem et
p̄mōl. Quo vero ad ea que sunt rōe
privati uiris vel officij: vt eligere: illa
nō tenet sine sint gesta a publice excō-
cato sine tolerato s̄m. Inno. Jo. an. et
cal. et l̄ ad capitulū p̄meat electio ra-
tiōe officij publici: ad canōicos iñ sin-
gulares p̄tinent electio rōne canonica-
tus. Nō. n. glibet canonicus offiñ ha-
bet publicū. Idē dic in ipetrāte rescri-
ptū publice v̄l occulte excōdicato et hoc
si iperat ad comodū propriū excōdica-
tus aut̄ minori h̄z p̄tatez absoluebit. ha-
bitu et actu qz p̄ hoc nō imiscet se sc̄ris
passione s̄z exercet iurisdictionē q̄ p̄uatū
nō ē vt i. c. si celebrat v̄ cle. ex. mi. et iō
si sunt duo excōdicati minori alter alterū
absoluē p̄t hoc pa. i. c. dñob̄ v̄ sen. ex.

Edditio Sed hic restat dubius
An excōdicatus minori
possit recipere absolutionē ab excōdica-
tione et v̄f q̄ nō qz excōdicatus minori
est p̄uatū p̄ceptione sacroꝝ passiuā
cū ergo absolo ab excōdicatione inclu-
dat sacrum p̄nie seguit q̄ talis excōdica-
tus minori nullo modo p̄t ab altero
absoluī. R̄ndetur q̄ excōdicatus mino-
ri p̄t absolui a dicta excōdicatione nec p̄
hoc p̄cipiat sacris qz absolo ab excō-
dicatione minori nō est sacram qz p̄t sie-

ri a indice ecclastico et chico b̄statat in
soro iudicati et p̄tioso et eo inuito et
renete si q̄s aut diceret q̄ prius p̄t
absoluī a peccatis remanete dicta mi-
norī excōdicatione et sic erit excōdicatus
minorī p̄ticeps sacroꝝ passiuā dico p̄
mo hoc eē falsum et h̄z tex. si celebrat
ex de cle. ex. mi. vbi h̄f q̄ excōdicatio
minorī est p̄uatū p̄ceptione sacroꝝ pas-
sua. Sed o dico hoc eē impossibile q̄ ex-
cōdicat̄ minorī possit absolui a p̄tis ex-
cōdicatione manente et hoc expresse t̄z
Ri. in. iiii. di. xvii. loquēdo de excōdica-
tus nullo mō potest absolui a peccatis
excōdicatione manente et si hoc verū de
excōdicatione minorī multo minus excō-
datus maiorī poterit absolui all. pecca-
tis excōdicatione manente et de hoc vide
singularia infra p̄fessor. i. h. x. et ex his
h̄es casuz q̄ q̄s est p̄uatū p̄ceptione
sacroꝝ pp aligd qd nō est p̄cū morta-
le qz multo tēs q̄s est excōdicatus minorī
pp p̄icipationē cū excōdicato maio-
ri et tamen sic participādo nō peccat
mortaliter. Finis.

C Tertio fallit in icēdario quē ordi-
nariis p̄t excōdicare s̄z post dentificatio-
nē nō potest absolui nisi a papa ex de-
sen. ex. tua s̄z de hoc infra.

C Quarto fallit in clēcis exhibētibus
hereticis ecclastica sacra et eos sepelē-
tibus q̄s ordinaris p̄t suo p̄uatū offiñ s̄z
restituere nō p̄t absq̄ induito aposto-
lice sedis spāli extra de here. c. excōdica-
tus ei primo. h. sane.

C Quinto fallit i suspēsis p̄ p̄ciliū a bñ
ficiis p̄ferēdis p̄ eo q̄ in dignis sciēter
post sc̄bz admonitionē p̄ulerit ec-
clastica b̄ficia. Hāceni smaz nullus
excepto summo pontifice v̄l vno ex q̄tu
or patriarchis p̄neipalibus poterit re-
laxare ex de p̄ben. graue. Sexto fallit
in degradato q̄ et si degradetur ab or-
dinariis ip̄m tñ restituere nō p̄nt sed
papa tñ ex de cle. nō re. ex tñ. e. Circa
tñ hoc etiā distinguendū put no. pa. ibi
p̄cordādo op̄iones q̄ aut illa deposito
seu degradatio s̄nt ſybalis et p̄teris

ep̄ dispensare s̄m no. p̄ eum in c. at q.
clericī. q̄ de adulterijs ex de iudi. Si
vero degradatio fuit actualis aut alle-
gatur cāltia vt q̄ p̄ falsos testes facta
et tūc p̄ ep̄ restituere et ita p̄prie log-
tor tex. in. c. ep̄s. xl. q. iij. aut nō allatur
talis cā v̄l filis s̄z petit restitutio ex so-
la grā et tūc nō poterit ep̄ dispensare
q̄ iste degradatus actualis est exiutus
oi prius legio clericali et relictus iudicio
iudicis secularis vt i. c. degradatio de-
penis li. vi. q̄ sit sic d̄fia inter suspēsi-
nē depōnem et degradationē stricte su-
mēdo vocabula vide. j. Suspensus. q̄
iij. Septio fallit si excōdicato: nō fuerit
sacerdos q̄ c̄h̄is possit excōdicare et ēt
absolvere a s̄nia iudiciali s̄i v̄z dicere
absoluto: vt ostēdat se sacerdoti: q̄ rōe
clavis s̄pm absoluat c̄h̄i ad solēnem
recōciliationē ecclie. Si. n. mioris ex-
cōdicationis absolutio regrit sacerdotē
d. c. nup. multo magis regritur in ma-
iori. Et p̄ hoc facit q̄ notat panor. in
d. c. nup. q̄ excōdicatio mior nō relaxat
sine recōciliatione solēni: s̄z nō exigat
suramētūz. Pro maiori s̄i evidētia
notādi q̄ duplex est absolutio. vna a
peccatis. et ista solis sacerdotibus est
pcessa. Alia est absolutio ab excōdicatione.
Et hec ad huc est duplex. vna perti-
nens a forz inātiale. et hec p̄t cōmitti
clericis q̄ nō sunt. p̄sbyteri s̄m Rod. et
asten. et s̄m Hu. posset a papa delega-
ri laicis. ac ēt excōdicato. q̄ est potins
iurisdictiōs c̄h̄ ordīs. Alia est p̄tinens
ad forz p̄niale: et c̄h̄ ad solēnem recō-
ciliationē ecclie q̄ sit c̄t p̄s: et orōne et
introductione in ecclia vt extra de sen.
excō. a nobis. el. iij. Et hoc p̄tinet ad or-
dinē sacerdotale. et s̄o nō v̄z nec p̄t cō-
mitti nisi p̄sbyero. nisi forte a papa.
Idē te panor. in. c. fi. de excess. pre. di. q̄
tpe iterdicti nō est irregularis alius ex-
cōdicas vel absoluēs dūmodo nō absol-
uat tanq̄ sacerdos. et cū solēnitate: vt
in. d. c. a nobis.

¶ Absolutio excōdicato: in certis casi-
bus ad solū papā p̄tinet. Primus est
de eo q̄ verberat clericum. xvj. q. iij.

4
si quis suadente. h̄c tñ casu h̄z min-
tas exceptiones. quas vide infra Albō
lūtio. n. per totum. Secundus est de eo
q̄ incendit: vel frangit ecclēsī vel locū
religiosum: aut cimīteriū q̄ ante q̄ de-
nūctetur. p̄t absolui a suo ep̄o: postea
vero nō nisi a papa. Et idē est de quo
conq̄ alio incēdario. si forte excōdice
et publicetur. extra v̄ sen. ex tua. et c. cō
questi. Et panor. ibi concludēdo men-
tem glo. dicit q̄ aut q̄s incendit ecclēsā
aut locū religiosum. et tunc est excōca-
tus ipso facto. et ante publicationē his
ius excōdicationis poterit absoluī ab
ep̄o loci. sed post publicationē nō nisi
a papa. Aut incendit altū locū: et tunc
nō est excōdicatus ipso facto: sed excō-
candus: et post publicationē absolutio
reservatur pape. et hec publicationē p̄t
fieri s̄m archiep̄m flo. a quoq̄cūz iudicē
stellige ecclēsastico. p̄ta ordinariis
vel alio de eius mādato. vel prochiald
p̄sbytero: v̄l de eius mandato. Et s̄m.
v̄b. stelligit de denūctatione sine in-
generalitati in spāli fiat Host. tñ di-
cit q̄ ep̄s p̄t absoluere incēdarium a
s̄nia sua eiā post denūctationē. non tñ
a s̄nia canonis. Idē Rod. sed Bos. et
Her. et multi alij in. d. c. tua. tenent q̄
a solo Papa possit absoluī: et hoc pr̄-
mit. d. c. tua. loquēs indistincte de in-
cēdarijs.

¶ Quis aut̄ dīcat effractor. Dic s̄m. i.
v̄b. et archi. s. q̄ effractor ecclēsie in-
candus est q̄ dolo malo: aut per iniuri-
am violenter pietem fodit aut suffodit
aut v̄tream fenestrā frāgit: aut feratu-
ram: aut hostia: aut cardines: aut ve-
ctes dum tenent hostia firmata: aut ip-
sum tectum ecclēsie. qui autem aliter
sacerdet enormia in ecclēsia: vt fran-
gendo crucem: vel diripiendo corpus
xpi: vel huīnsinodi. vel diripiendo bo-
na ecclēiarum s̄m Bos. Host. et Jo-
de ligna. tales non sunt excōmunicati
ipso facto.

¶ An autem legatus possit absoluere il-
los incēdarios post publicationes
Rū. pan. in. d. c. tua. s̄m cōter. docto-

concludit q̄ non. et licet legati possint
absoluere ab infectiōe manū violēta
In clericum nō tamē sequitur q̄ pos-
sint absoluere ab ista. maxime quia in
istis exorbitatibus non proceditur ab
vno casu ad alium: etiā nō fit extensio p̄
majoritatē ratiōis: vt in regula in ar-
gumentis. de re. iu. li. vi.

12 **C**Quis aut̄ dicatur locus religiosus
Rū. de hoc est tex. clarus in. c. ad hoc
de reli. do. Ubi habetur q̄ locus aucto-
ritate ep̄i etiā ad vsum hospitalitatis
deputatus est religiosus. et ad mūda-
nos v̄s redire nō potest. Si ergo hu-
iusmodi hospitalia dicitur religiosa
si sunt auctoritate episcopi edificata.
multo fortius ecclesie et capelle aucto-
ritate episcop̄i v̄l pape ad diuinū cul-
tum deputate dicetur religiose. Et ibi
panor. a contrario sensu dicit q̄ hospita-
le nō efficitur religiosum nisi fuerit edi-
ficatum vel deputatum ad hospitalitatē
auctoritate pontificis. Ex quo insertur
fm̄ eū q̄ priuata persona nō potest fa-
cere locū priuatuz esse religiosuz et sic
hospitalē edificatū sine auctoritate p̄o-
tificis p̄t redire ad humāos v̄sus qd̄
stellige eo v̄mēte q̄ hospitale edificauit
nā licitū est cuiciq̄ b̄z Inno. in domo
sua erigere hospitale ar. in. c. vnicuq̄
de p̄le. di. i. secus vbi deceſſit is q̄ ho-
spitale ordinauit per anc. de ec. ii. h. si
q̄s edificationē addit tñ panor. i. c. in-
ter dilectos de dona. q̄ si lōgo tpe ibi
fuerūt celebrata diuina publice et q̄
oēs admittebātur indifferēter et eleua-
ta cāpana signū esset q̄ locus esset pu-
blicus. Et predicta faciūt ad multa et
primo an basilica seu ecclia nondum
p̄secrata gaudeat p̄ulegio imunitatis
Iz diuina ministeria ibi nō fuerint cele-
brata glo. in. c. ecclie. de iuu. ec. vicit q̄
nō et mouet p̄ter. i. prin. ibi in qua di-
uina mīsteria celebrātur. a contrario sen-
su. Idē iz abbas. s̄z host. t̄z h̄riū. Suf-
ficit. n. scdm̄ eū q̄ locus sit dedicatns
deo auctoritate pontificis priuatum lapi-
dē iponētis cū postea nō possit ad hu-
manos v̄sus redire. vt in. d. c. ad hec.

Cad tex. In eo q̄ dicit celebratur. expo-
nit. i. celebrari p̄nt ho. tñ fatetur. q̄ cle-
mens q̄ suit egregius iurista sentiebat
cum opinione gl. Bñs tñ car. sentiebat
cū opione Ho. q̄ cū ista materia sit fa-
uorabilis nō est restringēda. sed relaxā-
da. Alij vero doc. vt recitat Panor. in
d. c. ecclia. trāseunt simpliciter. p̄ opti-
nione Ho. facit multū ter. nō. n. se sun-
dat sup celebrationē Iz de ea fiat men-
tio in narratione. sed super deputatiōe
q̄ est deputata diuino obsequio. q̄ rō
vendicat sibi locū licet nondū fuerit ce-
lebratū. Et hanc partē tenet Panor. ad
ducens ultra predicta. I. oia p̄milegia
C. de episco. et cle. vbi probatur q̄z oia
p̄milegia p̄cessa ecclesijs extēduntur
ad hospitalia multo ergo fortius ad ec-
clesiā nondū cōsecratam: de proximo
p̄secrādam. Sed panor. finaliter p̄clu-
dit q̄ hodie standū esset cōsuetudini.
vt notat inno. in. c. inter. de iuu. ecclie.
Hec panor. cessante tñ cōsuetudine vi-
detur q̄ sequenda sit opinio hosti. que
videtur cōmuniōr.

CQuid aut̄ si ecclia sit interdicta
an gaudeat imunitate. Sof. et Uln. di-
cunt q̄ sic. Idē host. Idez panor.

CUtrū incēdiarij v̄l effractores do-
morum sitarū isra ambitū p̄ulegia
tum ecclesiarū. de quo habes. xvii. q.
iij. sicut antiquus. sint ipso iure excō-
cati. h̄. archi. f. dicit super hoc consul
uisse cū q̄busdam turistis. et habuisse
q̄ tales nō sunt excōcati. licet violato-
res sint imunitatis eccliaſtice. et vt sa-
cilegi puniendi et hoc per. c. quia nō
nulli. de iuu. ec. li. vi. et per. c. conque-
sti. de sen. ex. aliqui tñ tenent q̄ tales
sunt excōcati. sed priuum verius. Be-
materia huiusmodi incendiarij vi-
de aliquos pulcros casus. infra Incen-
diarius.

CTertius est qñ papa aliquē noiatiz
excōcat quē solus papa absolvit extra
de sen. ex. significavit Lirca tñ hāc ex-
cōcationē sunt multe opiniones nā alt
qui stelligū quādo papa excōcat ali-
quos et participantes cuz eis. Alij qñ

participant in crise pp q discuntur tales pticipantes eadē sūia involuti. Sed iste opiones sūm pa. ibi pap deseruit Et iō ponit alia opinione q vñ cōis q seq̄ host. et gof. s. q logitur de pticipā tibus excōicato ēt crise sed ad hoc vt qs incurrat hāc excōicatibz ex hoc p ticipio regruntur gnoz q enumerātur in tex. Primo q isti pticipates sint clici Scđo q scienter pticipent. Tertio q sponte. Quarto q excōicato a papa. Quinto q in diuinis officijs pticipet nā cū hec decretalis ptineat nouam excōicationis spēm debet intelligi p prie put iacet interuenientibus oībus de q bus in tex. Et Host. et Sof. dñt q huc rigorē inducit magnitudo vocis sine iudicioz et excelēta eoz in qbus cōicat s. diuinor officioz. Et hoc intelligēdñz de diuinis officijs oībus. s. tā de his q intra eccliam dñr q extra. Et qd dicit sponte non intelligas excludi viꝫ qditionalem sed absolutam tantum q me tus causa sacris.

16 **C** Quid igit si qs pticipat in diuinis officijs excōicato a canonibus papali bus nūqd eādez sūiam incurrat. Rz. ho. et Sof. putāt q nō qz mittins agit cuz l. qz cū ministro legis. l. celsus. s. de arbi. Et in hac excōicatiōe confessores et alij bene aduertat qz cotidiana.

17 **C** Quartus de eo q falsat lfas papa les. Et p intelligentia huīus excōicatiōnis faciēda est triplex dñia. s. Inter falsantes vtētes et retinētes hmoi litteras circa falsantes hīc prout habet i. c. ad falsarioz d. cri. fal. q p se vñ p alios fassant excōicati sunt cū suis fanoribus et clericī officijs et beneficijs sunt pua ti et degradati tradunt iudict seculari vtentes vero et hmoi lfas falsis sūm panor. in. d. c. ad falsarioz si sunt clici debent priuari būsicijs si vero sunt laici sunt ipso facto excōicati qz suis Host. te neat ipsos clicos etiam esse excōicatos ipso facto q non plz panor. cū dictus tex. apte distinguat iter clicos et laicos et in penis est fidēa mīnor interpreta tio vt in regula in penis nec debet pū

plici pēa pteri. circa tertios. s. circa hīt es et nō resignātes nec lacerātes pan. vbi. s. dicit q si eis nō vtunt nullā ex cōicationē incurrit nisi sit lata per ui dicem cū termino. xx. diez pūt vt pro pte cāus in. c. dura in fi. eo. ti. c. aut ad falsarioz logitur qn qs sciēter vtū littē rls falsis qz tunc est ipso facto excōica tus limita vt p̄ius nec tūc expectatur lapsus. xx. diez.

C An aut ista excōicatio sit papalis 19 archi. s. dicit q cōiter dñ q falsantes lfas papales p se vñ p alii sunt excōicati excōicatione papali p. d. c. dura in fūtū vt dicit panor. illud. c. dura. nō lo gtur de falsante nec vtēte fz de hītē. qc qd sit ista excōicatio hodie est papalis quo ad falsantes q pcessiū curie quo vo ad vtētes ex quoter. in. d. c. ad falsarioz sibi nō reseruat absolutionē erit epalis quo vo ad hītē zc. si secuta ē sūia p iudicē cū termino. xx. diez zc. nō poterunt absolui nisi in articulo mor tis et sic loquitur. d. c. dura. in fi.

C Sunt alij casus papales pter predi 19 ctos. In. vi. hēntur duo p̄imus est de insecuritoribus cardinalū ut in. c. felicis s. pe. vbi hī qz q sancte romae ecclie cardinalē hostiliter fuerit insecurus vel p cusslerit aut ceperit vñ socius fuerit fact entis aut fieri mandauerit vel sc̄m ratū habuerint aut qhilū dederit vñ fau re aut postea receptauerit vñ defensa uerit sciēter etidē sicut re crise lese ma ie ppetuo sit ifamis dissidatus nihilo minus et bānitus fit intestabilis vt nec testi liberā hēat factionē nec ad alicu ins bona ex testo vel ab intestato voce tur et hi oēs sunt excōicati nec ab alto qz a Ro. pontifice possunt absolutiōis beneficiū obtinere nisi dūtaxat i mor tis articulo. Item eadē mō excōicant insecuriores vel pcessoris zc. clericorum aut religiosoz familie pape vñ cardinalū. Item excōicant pncipes sena qzules ptales rectores sive aliij eoz officiales q infra mēsem a tice hīte de p̄dictio delicto nō p predictos eos sūm tenore. d. c. i.

Mihi vltimi poterit absolviri a suis ordinariis. Luitas vero queuntur alta per urbem que talia facientibus in his possunt vel auxiliū dederit aut favorē vel infra mēsem saltē taliter delinquentes. Put tanti facinoris enormitas exegerit et facultas ei affuerit non duxerit puniendos pontificali et supra sit eo ipso dignitate privata et nihilominus remaneat interdicta. No. in regulā generalē et ex solo mandato nūc quod incurrit ex cōlacionē nisi in duobus casib⁹. Damnum h̄f in. c. p. humani de homi. li. vi. Vbi h̄f et mandans interfici xpianos et assasinatos est excōicatus et dissidatus et si non sequatur effectus. Secundus est in sextina et cōter h̄f in processibus curie Vbi h̄f et cōspiratores in personā aut statum romani ponti. sunt excōicati id res non habuerit effectū quod p̄ illud subiungit. Cōspiratores et filii derivatores cōspiratione venit ab hoc p̄ bono cōspiro as. quod cōsum ad p̄positū nostrū pertinet id est quod cōiuro et in hoc aduertat cōfessores et non solum isti cōspiratores sunt excōicati qui cōspirant vel cōmurrant p̄tra personam Ro. ponti. sed etiā si cōspirat et de liberat contra status Ro. pōti. et pauci in hoc aduertunt. Nam ex sola ista cōspiratione deliberata etiā si nullus sequatur effectus papali sunt excōicati excōicatioē et hodiernis tipibus multi dñi et armigeri illaqueātur dicta excōlatione ex sola deliberata cōspiratione p̄tra dictū statū ro. ec. etiā dato quod statutū revocauerint et antec̄h alijs sequatur effectus. No. etiā quod oēs insecuriores cardinaliū ec. puniuntur etiā in hoc et eorum bona sunt cōfiscata ipso iure et perpetuo isames s̄z Archi. ibi dictū quod cōsum ad infamiam et bonorum cōfiscationē effectualem et pena corporale infligendaz necessaria est saltē sua generalis ut s̄. punietur eiū criminis et esse crīe lese maiestatis. Illas cōsum dominium bonorum suorum ipso iure vel ipso facto etiā prius amittat a die cōmissi criminis non tū ei auferunt nec fieri executio ablationis bonorum vel alterius pene nisi post suaz

sistem generale. hec archi. Idēm dicitur in crimine lese maiestatis diuine. s. in crimine heresio p̄p et bona hereticorum sunt ipso iure cōfiscata ut in. c. cum finis de here. li. vi. iuncta glo. tū executio vel bonorum occupatio non potest fieri p̄ bonos temporales nisi sua super eodem crimen per iudicem ecclesiasticū fuerit p̄ mulgata ut in. d. c. cū finis et si hoc in crimine lese maiestatis diuine multo magis dicta sua generalis requiretur in crimine lese maiestatis humane et in alijs inferioribus delictis. Sit enim cōter in ciuitatibus Italie decreta p̄n cipū et cōmitetis homicidiū publice vel occulte bona sunt ipso iure cōfiscata de quo sepius sui interrogatus an talis cū bona cōscia possit retinere bona sua presertim quoniam homicidiū est occultum Et per predicta p̄p et sic donec sequatur sua saltē generalis. Idētū dīr. li. vii. ti. ix. ubi querit a quo ipse ista bona dānatorum p̄p heresio vel huiusmodi pertinet ad finem et dicit quod a die cōmissi criminis C. de here. li. vii. s. v. dona. donatōes. h. pfecte extra de here. c. statutū. h. i. li. vi. Et id siue alienatio facta p̄ hereticum ante dānationē non tū nec emancipatio filiorum quod eo ipso quod hereticus est filij definiunt esse in parte patris id tunc non appetaret cū esse hereticū extra de here. quoniam. h. s. vi. et ex quo p̄secuta est dānatione effectus huius dānationis trahitur ad diē cōmissi criminis et alienatio ē ei interdicta. C. ad. l. iiii. male. q̄s. ḡs. h. emācipatio. Et si hereticus alienavit fiscus vel ingēnitores non tenent restituere p̄ciūs emptori quod effectus dānationis retro trahit et c. et sicut facta dānatione non p̄nit bona alienare sic non p̄nit an dānationē a die cōmissi criminis. ar. C. de do. inter vi. et vii. l. donationes. Et predicta vera. nisi p̄ciūs vel aliquid loco p̄ciū inueniatur in bonis hereticī ar. s. so. ma. l. si cum doce. h. viii. uno et l. se. Et intellegas quod non solum revocabit re non restituendo p̄cio emptori quod emit ab heretico verum etiam nec ei quod emit quantūcum et p̄ ples manus transferit quod non habu-

CQuerit Joan.an.in.c. q̄b̄z de v̄su. 22
libro.vi.de notabili.questione quid si
quis damnatur et postea in testamēto
vel codicillo aliqua reliquit pro anima
sua ad plas causas et postea die tertia
capitur an predicta legata debeantur
hanc.q. disputavit io.de mōtemer.
et pro affirmativa parte allegavit fau-
res et privilegia talium legatorum que
patent de testa.cūn esles z.c.relatum.
et allegavit multa iura ciuita sed pro
parte negativa arguitur qz lata sua p
ueniunt bona ad agnatos et fiscum.C.
de bo.dā.auc.bona.ergo dispositio de
illis facta est ab illo q nō potuit et sic p
non dato habetur.

CSecundus est de illis qui occasio- 23
ne sententie excommunicationis late su-
spēsionis vel interdicti dant licentiam
grauandi illos z.c.vt in.c. quicunqz.de
sen.ex. Pro declaratōne huius exco-
cātiōis scien. qz hec excommunicato ha-
bet sex casus. Primus est quicunqz p
eo qz in reges principes barones nobis
eorum aut quoslibet ministros
suspensionis sive interdicti sententia sue
rit pro mulgata licentiam alicui dede-
rint occidendi capiendi seu alias in p
sonis aut bonis suis vel suorum grau-
di eos qui tales sententias protulerunt
et hic est primus. Sequitur seu quartus
sunt excommunicatione plate et hic est
secundus. Sequitur vel easdem senten-
tias obseruantes et est tertius. Sequit-
ur seu taliter excommunicatis cōmuni-
care nolentes nisi licentiam ipsam re-
integra reuocauerint vel si ad bonorum
captionem occasione ipsius licētie sit
processum nisi bona ipsa fuerint infra
vij.dierum spacium restituta aut satis
factio pro ipsis impensa eo ipso senten-
tiam excommunicationis incurrat et est
quartus. Sequitur eadem quoqz sen-
tentia sunt innodati omnes qui ausi
fuerint predicta licentia data vti et est
qz intus. Sequitur vel aliquid premis-
torum ad que cōmittenda dari lniam
phibimus alias cōmittere suo motre

Et sius vendendi hec Jo. mo. Archi. et
Jo.an.in.c. cūn b̄m de here.li.vi. Idē
dir. Excepte en casum.c.ij. de prescrīp.
li.vi. vbi habetur qz si post mortē here-
ticorum ḡ duz viuerent catholici puta
banū bona ip̄oz a catholicis eoz filijs
vt nepotibus aut exēncis qbz cūqz ipa-
cio.xi. annoz fuerint bona fide posses-
sa nō esse amplius sup huiusmodi bo-
nis molestā los et a romana ecclia in
hoc casu q̄bz illi quoqz bona fuerunt
nunc detegantur heretici extitisse. Et
no.predicta qz valde singularia faci-
tant ad multa et ad statuta que dicunt
si qz tale qd fecerit incidat in talez pe-
nām ipso facto cōstitutiones ordinis
in qbus plies dicitur qz si plati vel fra-
eres faciunt hoc vt hoc sint priuati ip-
so facto suis officijs et h̄mōi. Expedit
n. qz declaretur p iudicē ante qz fiat exe-
cūio de crie le.m̄a. dic vt infra restitu-
tio.ij. §.ix. Et predicta faciunt qz si ta-
bellio p sniam legis est primatus tabel-
lionatu et nō sit declaratū per sniaz ho-
minis semp valebunt ipsius instrā do-
hec declaretur ita no.gl.in. §.pe.in au-
ctentico de tabel.

20 CQuid ergo nocet priuari dñio bo-
noz postqz ante sniam saltē generalez
nō auferatur sibi.zc.archi.in.d.c. feli-
cis dicit qz p fructus mediū temporis
qz filio debet restitui et ita notatur per
gl.in.auc.de incel.nup. §.i.

21 CQuero quid de dote vxoris heretti
ci nungd debeat p̄fiscari.zc.directoria
vbi supra qz nō nisi scienter p̄traxerit
cum tali extra de here. decreuit libro
vi. quia tunc contrahere nō d̄z. xxvij.
q.i.caue z.c.non oportet h̄z teneat ma-
trimonium vnde cum talis vxor sece-
rit contractū scienter qui nō sumpsit
iniciū ab origine equitatis dignum
est vt puniatur qz iniciū ipsius contra-
ctus est inspiciēdum de elec.dudim el
p:mo per hoc.n. videtur heretico fau-
re sed quando ignoranter contraxit
non fuit in culpa ideo puniri non de-
bet de cle.ex.apostolice secunduz Jo.
mo.z archi.

Cest sextus. Segitur quis autem in eadem
sua permanenter duorum mensum spacio
extremum ab ea non possint nisi per sedem apostoli
cam absolucionis beneficium obtinere
hec ibi *Sl. In. v. q. cunctis dicit etiam episcopis*
Nec ob. de sen. ex. q. p. c. p. c. o. s. v. i.
q. n. o. loquitur in sententijs excōicationis
gl. in v. s. o. d. c. l. sanguineorum vel
familiarium et sic non. casum in quo pecuniā
et mandans pecunia laicum est excōi-
catus gl. in v. grauadū dicit puta ne quod
ematur ab eis vel eis redat vel his filia
gl. in v. re integra dicit quod hoc huius locū
injuria persona l. t. ante quod ad occidēdū
vel capiēdū vel alias grauadū easdem
personas in aliquo fuerit pcessum unde
vix quod si re integra fiat renocatio talis li-
centie vel mandat quod fortius est locū non
huius dicta constitutio. Si autem ad aliquem
actū sit pcessus per eum cui licentia est
pcessus statim licentia dantes sunt ligati
huius totū intellige in injuria personali
et tamen non obstat quod ibi nisi bona ipsa
re. q. grauior est offensa personae quam re
tuus de qua offensa logitur infra primo. quo
casu ipso facto statim ligat littera aut
sequens logit in offensiōe rex ad quā restituōē terminus. viij. diez p̄figit
et sic non ex predictis quod non soli sunt ex
cōdicati dātes inīia sed et ea vientes immo
plus si motu proprio hoc ficeret pter
oīm inīias vel mandatis nisi re integra.

24 C Itē quoniam corpus alacrinus defun-

cti incideret vel decoqueret per ossibus

transferendis hoc huius in quadam extraua-

gati Bonifacij. viij. q. incipit detestāde

et hoc intellige si talis moriatur ubi vi-

get cultus diuinus aīs secus si morere

tur in terris infidelium ut p̄z in. d. extra

uagati nec ēt dāz extēdi ad alios casus

ut p̄z ibi et tamen si quod non cā transferēdi ad

alias ptes sed ex odio vel vindicta quod

exēteraret decoqueret et huiusmodi ac etiam co-

mederet de carnibus defuncti ut faciūt

aliquā partiales non esset excōicatus quod

ista p̄stitutio est penalitatis et tamen non exten-

dēda ultra terminos proprios.

25 C In clē. sunt. v. primum est si ingēto

res hereticoꝝ odio grā vel amore vel lu-

cro huius iusticiam et p̄sciam omiserint quā

quā p̄ceptam pcedere vel ipsas heresim ali-

cū ipso eret aut ipso erent quod impedit

officium suū de hereticis multorum.

C Quero quod si ingētores omittunt tamen

more vel p̄p emittādūm scādālūm. *Sen.*

glo. q. n. o. est locus huic pene.

C Quero quod hic dominus non p̄nit absolūtū

in p̄ter quod a romano p̄tifice quod intelligi-

tur noīe romāi p̄tificis soluit *Lap.* quod

intelligit de persona: non de dignitate de

hoc per archibishopum. in. c. si gratiose de rescrip-

ti. vt. poterit ergo absolutū a papa vivente

eo. vel ab alio cui cōmiserit et non a

collegio cardinalium sede vacante vel elec-

ti. *q. i. id est quoclibet. vi. et cle. ne ro-*

manī eo. t. l. z. secus in alio collegio de-

ma. et obe. c. vno l. vi. hec zaba.

C Quero quod si hereticus sit onio occi-

cultus an sit excōicatus. *q. pe. de palu.*

in. iiiij. dicit quod pro solo actū interiori

quo tamen solo homo est perfectus hereti-

cus incurrit excōicationem. Sed si in

aliquo actū exteriori manifestat deli-

ctum suū huiusmodi occultū tamen incur-

rit. Idem videtur tenere Host. *S. gl.*

singularis cōmiserit approbata in. d.

cle. multoꝝ in. v. eo ipso incurrit di-

cit hic patet aperte quod p̄stitutio ecclesie

militantis ligat crimen odio occultū ad

penā suspēlionis et excōicationis et in-

ducit ad hoc multa iura et subdit ex

his vix indubitatū quod archi. per dubio et

disputationi relinquebat an hereticus

onio occultus sit excōicatus. *Jo. t. 3. q.*

sic. xxiiij. q. i. in summa. hoc placet etiam

Sosre. et Ray. in summa. Et exinde in-

ducit multa iura que videtur facere cō-

trarium. di. xxxiiij. erubescant impij tamē

dem glo. excludit sic de plāo fateamur

quod p̄stitutio militantis ecclesie ligat odio

occulta non tamen noīatū de ilīis indicat

tribunal ecclesie immo ipsa ecclesia in quā

tamen per hoīes iudicat hoīes noīatīz et in quā

tamen est collatio fideliū ligatos sic oc-

cultos huiusmodi pro solutis de sen. ex. a nobis

el. y. et sic loquitur Huiusmodi hanc opī etiam

tamen panor. et ar. s. vix adherere huic opī.

dimissa opinione Pe.